MINEUBS ET LS8 DOMINICAINS.

Innocenfius
f
episcopus, etc.

Àrehieplsc. et episc.^ et abbatlbuSf priorihus, decanis^ archidiaconls
^

archlpresb. prxpositis^ et atiU ecdesiarum pralatU per regnum

SktUlm eonttittUit.

Nt fratm pradicatarei moiestentur.

iNrrais iniqua vicissitudino la'-îritn?-i bonoinm omnium rtj>pondelur,

dum ii qui de Cbristi i>atriinuiii<) inpinguati luuinant daninabiliter in

eodem Cliristum patenter in famults >nis porseiiui non viTcniur, ac

si factiis sil inipotens Doniinus ultiniuim. — Cum enim dilecti filii fra-

tn^s pnedicatores, abnegaiitfs .saliiliritcr seinetipso.s e'egeriiil in altis-

sima paupertatH Christo pauperi ad placitum kiniularî tanquain nihil

habentes. et ornriia possithnitm. — Nom dt'suni plci'iipui laiii ecclesiarum

pra?lati, (|iiani alii qui ca^ca cupiditate iraducti propriic aviUitate sub-

trahi repu Uin Les quicquid |)raHiicUs fratribus fîdelium pietas elaigitur,

quietem ipsorum multipliciier inquiétant molestiarum occasiones exqui-

rentes varias contra ip^os, — Volunt namque etsi non omnes ipsis invitis

eoriim confessiones audire» ac eis injuugere pœnitentias, et Eucharistiam

exhibere, nec volunt ut corpus Cbristi in eorura oratorijs reservetur, et

frmtres ipsorum defonctos «pud eccMis suis sepeliri compelloot, et

illorum exequias celebrari. — Et si quis descedentium fratrum alibi *

qaam fn ecelesiis suis elegit sepulturam , funus primo ad eoclesias suas

deferri oogont, ot obiatio suis usibus cedat — Nec susilneiitea eos

liabere campanam, vel cimiterium benedictam, certis tantum tempo-

ribua permittunt ipsos eelebrare divioa. — VoluDt etiam io domlboa

eorondem certnm oumerum fratrum aacerdotnm, clericoram et lalco-

rom* oec non cereorum, lampadarom, et omamentoram pro aaa vo-

lootate taxare, et residaum cereorum quando noviter apponontur,

exigunt ab eisdera, nec permittunt ut novl sacerdotes eorum alibf, quam
In ecciesits suis célèbrent primas missas, eos nihllomlnos compelleotee,

nt lu quotidianis misais, quas In suis locis et altarlbus célébrant obla-

tlones ad opus eorum recipiant et réservent — Quicquid etiam eis dum
célébrant missarum solemnia Intra domorum suarum ambitum pia fide*

Hum devotione donatur ab ipsia ettorquere oblationis nomine cooten-

dentés, quod eisdem tam in omamentis altaris, quam In Itbris ecclesias-

tlcis absolute confertur, vendicant perperam jnri suo, oogêndo eos ad

f^nodos suas accedere, ac sala coDatltutlonibua subjacere, oec ils
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contenu capitula et scrutiiiîa in locis fratrura pro iis corrigendis factn-

ros so comminantur fidelitatem juramento firinatam ab eorum prioribu'^

exigentes. — Eis quoqno ut tam extra civitates quam intra cum cis pro-

ces^sionab'ter veniant ex levi causa niandantps oxcnmtnuiiirationis spn-

tentiam fulminant in bcncfactorc^ eonini, fi iilip^-iiiii fraîF-ilms rotiiiiit-

nantp-s cos do Inci^^ in (piil^iH Poniino famulaiitnr satagiiiii ainoviT»', nisi

eis obodiaiit in oinnilms snju-adicti^. — Afl hîpc ik; frati'("^ ad lionoraMlt^**

civitates et villas ubi religinsc ac lioni'-^ic valeant coniinornri a |>opulis

désole voeati aocpdere audeant inlnbentes tam in aci cdi'iiti's fr'atn's,

quam in reccplatores eorum pra-snmant , excoinmnnicatiniiis senlenîiam

promulgarc — Ab eo etiani de lioi'lorum rnirtilms (irci(i>;»s , iir>r nnii

de hatiitaculi.s fratrnm , ?:icnt de Judrnornm doniihus conuMiiluiit r(Ml<ii!u>

extonniiTP, asserendo tjuod nisi fratrfs luorareulur ilnM^-in iis ab aliis

habiUiloribiis proventus aiiqui solvereiitiir. — Et ut ipsos subdant suîe

totaliter ditioni pisdem priores volunt pra'ficere pro sua; arbitrio volnn-

tatis. a quibus omaibiis fraliMim iiiolcstiis, nec vn<? omnes omnino ui

dictuin ali^tinetis.— Cum igitur ordo j)ra;dica4ormi iratnun a bona? me-

moria' Ilonui ii cKiregorii prfedecessoribus nostris, et nobis ipsi^- dignissit

exigentibus nieritis approbatus, ne apostolica^ sedis statuta, qua? humi-

Ilter suscipere, ac reverenter observare tenemini contemnere videamini,

milversltatem vestram mouemus attent iir. pr^ecipieiido mandantos

quatenus conscleatte et fam» vestne salubriter coastileDtcs, universi.

et sfnguH a prsootatis, et aliis prœdictonmi fhktrum gravaminibus peni-

tus deaffitatis, subdftos vestros ab iis artius compesoenda — AUoquin

ven. tr, nostria Neapolitan. Sateroltan. et Barens. archiepiscopia damas

nostris litteris flr. to mandatts, ut vos ad omnla supradicta motu pn>i)r.

auctoritate noatra sub cujuslibet contradictionis et appellationis impe-

diroeuto compellaut. — Noa obstante oont. de dnabos dictiSt etc., si

vero ne sic mandatis nostris curaveritfs obedire, soveritis nos super hoc

memoratis fratrlbus aliter auctore Domino provisuros. Dat LugduDi XT
IcaL oetob. antio tertio (17 septembris 1245, in Regest. Inn. IV, T. i,

Lib. III, n* 586, ^ 385.)

i8 augusti 13â5. Archiep. et episo. par Rom. imperlum constitutis.

Ut fratrum minorum oppressione désistant — Lu^un. XV kal sept.,

anno lu. Reg., n* 131, ^ 380.

5

DE KRANCË, POLH LIi UÉCiULa A AKNURË LA UBEllTÉ Al'X l>RbLAT!S PRlii

EN MEB. •

Materia quidem ctl qwfd iiberei prelaioi Prande qwu tmebai la
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carrfrp qnos uolitit lihrrare ad precet et UUera* régit Fraude quat

quere supra Hegie^ etc,

Excellentissimo Roinanoruru iiuperatorî Friderico Jérusalem et Sicilîe

reiïi , 1>. et D. Dei gratia archiepiscopi salutem et ad pacern Kcclesiai

iûclinari et per hoc gratiain in prosenti et gloriam cons(Miui !n fu-

ture. — SI per dieni et nocteiu iiierare afticiaiur, si corda nostra pro

dolore et trisUtiadeficiunt, si oculi nostri flendo obdacuiitur caligioe,

nOD est miram. Id corpore enlni Cbristi quod est Ecclesia sic fidè-

les Christi jungit uoio charitfttis qaod sicat uno membro patiente

cetera membra oorporfs patluntur, sfe io membris sais non solam pa-

tftur oniversalls Ecclesia oostra, [sedj etiam Ipse Gbristus qui ejiis

dignoscitar esse caput, qui cum nudls nudam « cum incarceratis incar»

ceratum et cam famelicis se repatat esurire. Quare nos qui servi , et

ntinam utiles, Ghrlsti sumus, attendentes quod bonorabilia snembra

Ecclesie, imo Cbristi , videlicet veuereblles saoete Romane Ecclesie car-

dinales» aroblepiscopi, episcopi« abbates, religiosi et quamplures viri

ecclesiastici , qui superlorls arcari * preceptis pro bono obedientle omne
rerum et personarum periculum contempserunt, sine culpa sua in

carcere detînentur, non possumus non dolere cum eorum alIlicUo ad

universalem Ecclesiam per quemdam compassionis spirltum derivetur.

Quis enim dolorem supprimeret quis gemitum occultare, quis laci^maB

dissimulare valeat In hoc statu in quo dolet clerus, lamentatur reUglo*

populus et nobilitas anxlantor? Non euim potest omnium roerore non

plangi quod comuniter meduUtus omnes tangit Igftur non imroerito

tacti dolore cordis intriosecus ac graviter animo constemati pro eo

quod in eorum afflictione in luctum conversus est chorus noster, ad

excellnntiam majestati;^ vestre clamare cogimur et pre nimia cordis

amaritudine emittere ululatus, presertim cum pedes sanctorum qui ad

Evangelium Domioi calceati esse debuerant, humilientur carceriljus et

ipsi quasi non essent uncti poDtiiicali oleo, prob dolori captiventur.

Msûestatcm igitur imperialem tenore presentium rogamus, monemus et

hortamur per viscera misericordie Jesu Cbristi quatonus hoc pruden-

^ius sicut convenit attcndcntps, quam horrenda et quam al)hoiiiinabilis

Cbristi fidelibus videatur dett'ntio predictorum , famé vestre et sahiti

anime que temporalibus est omnibus preponenda, salubriter consulatis,

ipsos, irnmo Christiim in ipsis quos constat apud Deum et homines

proptt'r hoc {»remiis dignos esse, restituendo divine pi^tatis intuitu

libertati. Hoc enim potest esse viam reconeiliationis ad niai rem et ad

Deum per consequens quem in hoc graviter offendisti.s. Ex lioc otiara

poterit relevari imperii vestri status et acquiretur vobis titulus magne

I. m, PwiiMnwst ntai pn mnnL
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laudis et favor ad postero^ v^ stros successores imperii derivandus. —
Moveant Itaque clementiam vcstram singultus et lacrime Ecclesie Galli-

cane; raoveant itaque inipcriulom mansuctudinem reverentia Jtsu Cliristi

et nihilominus justitio rectitudo quu reiriuii et principum sollnm robo-

ratur. Stcnt ptiani in conspectu conscituitie vustre tiinur Douiiui , ijrnis

gchonue, vite ljrevita.s et incertitudines pjus finis et super omnia timor

tremendi judicii in quo uec exciisatio nec supplicatio locum sibi pote-

runt vendicarc. Audite et exaudito bénigne preces Ecclesie sappli-

oantis. Si eoim ad ipsius clamorem, quod absit, obturaveritls tore»

vestras verendom est ne ipsios sfngultuose Iscryme una cuin compe-

ditorum geroitibiis DoidIoI pttientfain excitent ad vindictam , et devotio

fidelfum Bcclesie, audita quod noo optamus imperiaii diirltia* spiritu

DomiDi excitata, cum membrorum suorum tam miserabilem Ipslonem

sostioere noD valeat, zelo alncero (?) aceendator ad taotam i^juriam

Dei et Ecclesie reievaodam. Nam licet peccaiis exigentibus Dominos '

populo suo ad tempus videator irasci • quantaiDcumque Petrl navlcuia

turbari dfcatur, excitatna tamen Domlnusdamoresuorum (llcet] iratus

mlsericordie nonc recordabftur, et surg^na veotis et mari pariter cum
aibi plaeiierit imperabit, fletque magna tranquitlitas, ita [ut] videntes

divinam pattentiam non mirentur. Propriom enim Ecclesie aolet esse

nt tanc vincat cum leditur et aflligitur, tune Inteillgat cum ai^itur,

tnnc secura [ait] cum sola relinquitur, tune obtîneat cum superata

videtur. Tempore enlm diluvii arcba per quam Dei Ecclesia designatar

inuDdatfonlbus concusea elevata est in sublime. Quare coufldemus quod

ille qui post nubllum dat serenum, Inclitam sponsam suam succeden*

tibus turbattonum fluctibus agitatam oculo* ctementiori ex alto resplciet,

non ferens eam in sut nominls Injurlam diutius conculcaii. Utînam

autem Deus omnipotens in cujus manu sunt omnium corda regum et

quo voluerit vertit, etiam ad faciendum quod petimus cor vcstrum in-

Clinet ; in quo ai fiât, non minus booori et utilitati imperii provideatur